Дополнительное соглашение № __

 к договору №  _________от _________

оказания услуги республиканской платформы «Виртуальный защищенный

хостинг» (далее – Договор)

г. Минск  ___ ________ 20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Белорусские облачные

технологии», именуемое в дальнейшем «Оператор»1, в лице

____________________________________________________________________,

действующего на основании ___________________________________________,

с одной стороны, и_____________________________________________________

____________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Клиент», в лице

____________________________________________________________________,

действующего на основании ___________________________________________,

с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», а каждая по отдельности

– «Сторона»,  заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о

нижеследующем:

1. Дополнить Договор пунктом 41:

«41. Поручение обработки персональных данных.

41.1. Оператор по поручению Клиента в интересах Клиента осуществляет

обработку персональных данных при оказании Услуги в порядке, установленном

Договором.

41.2. Обработка персональных данных, содержащихся на интернет-сайте,

размещаемом Клиентом в рамках Услуги, осуществляется Оператором в целях:

размещения и последующего хранения интернет-сайта Клиента,

содержащего персональные данные, на виртуальных ресурсах Оператора

(средствах хранения данных, vHDD);

технической поддержки и администрирования виртуальных ресурсов

(средств хранения данных, vHDD), на которых размещен интернет-сайт Клиента,

содержащий персональные данные;

осуществления резервного копирования и хранения резервных копий

интернет-сайта Клиента, содержащего персональные данные.

41.3. Перечень совершаемых Оператором действий с интернет-сайтом

Клиента, содержащим персональные данные: хранение, резервное копирование,

удаление, блокирование доступа из сети Интернет.

41.4. Оператор не вправе совершать действия, направленные на

предоставление и (или) распространение не предоставленного для всеобщего

доступа содержимого интернет-сайта, в том числе персональных данных, без

правового основания, предусмотренного законодательными актами.

1 Для целей настоящего соглашения Оператор, как сторона по Договору в смысле значения

положений Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. № 99-З «О защите персональных данных»

(далее – Закон), является уполномоченным лицом, а Клиент – оператором.

2

41.5. По окончании срока действия или при расторжении Договора

Оператор обязан прекратить обработку персональных данных, содержащихся на

интернет-сайте Клиента, и удалить интернет-сайт Клиента, а также все

имеющиеся у Оператора копии интернет-сайта Клиента. Оператор обязуется по

запросу Клиента предоставить Клиенту соответствующее подтверждение – отчет

о выполненном поручении.

41.6. Иные условия поручения обработки персональных данных

определены соответствующим пунктом Главы 8 Правил оказания услуг РЦОД и

услуг республиканской платформы, в том числе с использованием технологий

облачных вычислений.».

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его

подписания и является неотъемлемой частью Договора.

3. Подписи сторон.

Оператор

_____________________________

_____________________________

Клиент

_____________________________

_____________________________
Должность

______________/_______________

МП

Должность

______________/_______________

МП